

Смирнов С. С.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Специализированный мостовой трест "Спецмостотрест" - филиал акционерного общества "РЖДстрой"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	72	72	0	66	3	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	72	72	0	66	3	3	0	0	0
из них женщин	22	22	0	22	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	вспомогательные профессии	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Личное пенсионное обеспечение (да, нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1/2022	Руководство Управляющий трестом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/2022	Первый заместитель управляющего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/2022	Заместитель управляющего по строительству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4/2022	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5/2022	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6/2022	Заместитель управляющего по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-																							

2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монокоп или другие ранжированные индексы (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Сектор приемы работ																						
38/2022	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39/2022	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор инженерной подготовки																						
40/2022	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41/2022	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41/2022-1А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор сопровождения генподряда																						
42/2022	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43/2022	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44/2022	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа управления проектами. Транспортная безопасность																						
45/2022	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46/2022	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор по работе с регионами																						
47/2022	Руководитель проекта Северо-кавказской ЖД (г. Ростов-на-Дону)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48/2022	Руководитель проекта по Востоку - Сибирской ЖД (г. Иркутск)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49/2022	Руководитель проекта по Дальневосточной ЖД (г. Хабаровск)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-технический отдел ГУП ТБ																						
50/2022	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51/2022	Руководитель проектного офиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													16	17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									
1	2	химический	биологический	физическое напряжение	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вibrация обуви	вibrация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта суммирования СИЗ	Повышенный риск опухоты труда (да, нет)	Ежегодный доопределенный оптимизированный отток (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные питательные продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Личное пенсионное обеспечение (да/нет)	
52/2022	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
53/2022	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
54/2022	Производитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
55/2022	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
55/2022-1А	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56/2022	Машинист электростанции	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
57/2022	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
58/2022	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59/2022	Аппарат греста	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
60/2022	Водитель автомобиля 4-го разряда АУП греста	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
61/2022	Водитель автомобиля 4-го разряда АУП греста	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62/2022	Водитель автомобиля 4-го разряда АУП греста	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
63/2022	Водитель автомобиля 4-го разряда АУП греста	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
64/2022	Водитель автомобиля 4-го разряда АУП греста	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
65/2022	Водитель автомобиля 4-го разряда АУП греста	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
66/2022	Водитель автомобиля 5-го разряда АУП греста	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
67/2022	Водитель автомобиля 5-го разряда АУП греста	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Исполнение 2.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Специализированный мостовой трест "Спецмостотрест" - филиал акционерного общества "РЖДстрой"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Руководство					
Производственно-технический отдел					
Сектор контроля СМР					
Сектор инженерной подготовки					
Отдел приема, выполнения					
Бухгалтерия					
Сектор учета расчетов с контрагентами и ведение ТМЦ					
Сектор расчетов по ФОТ					
Сектор платежей и расчетов					
Финансово-экономический отдел					
Отдел договорной работы					
Сектор по организации закупочной деятельности					
Отдел материально-технического снабжения					
Сектор главного механика					
Аппарат при руководстве					
Группа управления проектами (ГУП) ДЖВ					
Сектор приемки работ					
Сектор инженерной подготовки					
Сектор сопровождения генподряда					
Группа управления проектами					
Транспортная безопасность					
Сектор по работе с регионами					
Производственно-технический отдел ГУП ТБ					
Проектный офис					
Линейный персонал. Производственный участок франа ГЭПК 130У					
56/2022. Машинист электростанции передвижной	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			

По результатам СОУТ мероприятия по улучшению условий труда не требуются

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Наименование мероприятия	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении	
	Применять сертифицированные (или декларированные в установленном законом порядке) средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума				
58/2022. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны				
	Применять сертифицированные (или декларированные в установленном законом порядке) средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума				
Аппарат треста						

Дата составления: 04.10.2022

Оформление 3.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Специализированный мостовой трест "Спецмостотрест" - филиал акционерного общества "РЖДстрой"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	2	2	0	0	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	2	2	0	0	2	0	0	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	конизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
																	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
68/2022	Аппарат треста Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
69/2022	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.12.2022

Дополнение 4.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Специализированный мостовой трест "Спецмостотрест" - филиал акционерного общества "РЖДстрой"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Аппарат треста</i>	По результатам СОУТ мероприятия по улучшению условий труда не требуются				

Дата составления: 26.12.2022

Приложение 5.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Мостостроительный поезд № 15 - структурное подразделение специализированного мостового треста "Спецмостотрест" - филиала АО "РЖДСтрой"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	64	64	0	30	27	7	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	66	66	0	30	29	7	0	0	0		
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	аэрополи приземистости	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	непонижающие излучения	неонизирующие излучения	низкочастотные излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса			напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
	Отдел главного механика																									
1	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Главный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственный участок г. Красноярск																									
3А	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

27	Машинист компрессорных установок (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
	Прорабский участок №2																					
28А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (5 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
28-1А (28А)	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (5 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
28-2А (28А)	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (5 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
28-3А (28А)	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (5 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
28-4А (28А)	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (5 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
28-5А (28А)	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (5 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Прорабский участок №3																					
29А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (4 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
29-1А (29А)	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (4 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
29-2А (29А)	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (4 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
29-3А (29А)	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (4 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
29-4А (29А)	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (4 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
30	Электросварщик (4 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
31А	Электросварщик (5 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
31-1А (31А)	Электросварщик (5 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 28.11.2022

Формативное Б.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Мостостроительный поезд № 15 - структурное подразделение специализированного мостового треста "Спецмосто-трест" - филиала АО "РЖДСтрой"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Производственный участок г. Красноярск</i>					
7А(7-1А). Производитель работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
8А(8-1А; 8-2А; 8-3А). Мастер строительных и монтажных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
<i>Автотранспортный участок</i>					
16. Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряд)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
17А(17-1А). Машинист экскаватора (6 разряд)	Шум: Обеспечить правильный режим эксплуатации и своевременный текущий ремонт спецтехники	Снижение уровня шума	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	Вибрация(общ): Обеспечить правильный режим эксплуатации и своевременный текущий ремонт спецтехники	Снижение уровня общей вибрации	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
18. Машинист компрессорных установок (5 разряд)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
19А(19-1А; 19-2А). Машинист крана автомобильного (6 разряд)	Шум: Обеспечить правильный режим эксплуатации и своевременный текущий ремонт спецтехники	Снижение уровня шума	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	Вибрация(общ): Обеспечить правильный режим эксплуатации и своевременный текущий ремонт спецтехники	Снижение уровня общей вибрации	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
<i>Автотранспортный участок г. Красноярск</i>					
22. Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряд)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
23А(23-1А). Машинист экскаватора (6 разряд)	Шум: Обеспечить правильный режим эксплуатации и своевременный текущий ремонт спецтехники	Снижение уровня шума	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно

	Вибрация(общ): Обеспечить правильный режим эксплуатации и своевременный ремонт спецтехники	Снижение уровня общей вибрации	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
24. Машинист компрессорных установок (5 разряд)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
25. Машинист крана автомобильного (6 разряд)	Шум: Обеспечить правильный режим эксплуатации и своевременный ремонт спецтехники	Снижение уровня шума	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	Вибрация(общ): Обеспечить правильный режим эксплуатации и своевременный ремонт спецтехники	Снижение уровня общей вибрации	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
<i>Прорабский участок №1</i>					
26. Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (6 разряд)	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
27. Машинист компрессорных установок (5 разряд)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
<i>Прорабский участок №2</i>					
28А(28-1А; 28-2А; 28-3А; 28-4А; 28-5А). Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (5 разряд)	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
<i>Прорабский участок №3</i>					
29А(29-1А; 29-2А; 29-3А; 29-4А). Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (4 разряд)	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
30. Электрогазосварщик (4 разряд)	Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	УФ-излучение: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно

Э1А(Э1-1А). Электросварщик (5 разряд)	Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно
	УФ-излучение: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора	постоянно	Ответственный за ОТ на объекте	Выполнение постоянно

Дата составления: 28.11.2022

Отделение 8.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Механизированная колонна № 22 структурное подразделение Специализированного мостового треста «Спецмостотрест» - филиал акционерного общества «РЖДСтрой»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Отсутствует</i>					
18. Производитель работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
19. Производитель работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
42. Производитель работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Участок "Биробиджан" (Работы в районах крайнего Севера и приравненных к ним местностях)</i>					
96. Слесарь строительный	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
38. Электрогазосварщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
47. Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 10.06.2022